## De sexagesima.

in sexta mundi etate p xpm recuperantes. Cui etiam tractus subiicit. p que significat labor quem ad huc ad impletionem mandatorum dei habere debemus. In sabbato post pascha in quo ut dictum est terminat septuagesima. duo alleluia cantantur. qz completo huius mundi termino duplicem stolam glorie sequemur. **C**etera etiam propter representationem. quoniam septuagesima representat septuaginta annos quibus filii israel sub captivitate babilonica fuerunt. Et que admodum illi deposuerunt organa sua dicentes. quomodo cantabimus canticum domini. etc. sic et nos canticum laudis deponimus. Postea vero data illis licentia redeundi a ciro sexagesimo anno ceperunt letari. et nos quoque in sabbato pasche tanquam in sexagesimo anno alta cantamus eorum representando letitiam. Sed tamen illi in apparatu redierunt et in colligendo sarcinulas multum laboraverunt. et nos post alta tractum statim subiungimus qui laboris significat. Sabbato autem qui septuagesima terminat duo alleluia cantantur. eorum plenam letitiam per quam pervenerunt in patriam figurantes. Hoc etiam tempus captivitatis et exilii filiorum israel representat tempus nostre peregrinationis. quia sicut ipsi in sexagesimo anno sunt liberati. sic nos in sexta mundi etate Et sicut adhuc in colligendo sarcinulas laboraverunt. sic et nos etiam liberati in completionem mandatorum laboramus. Sed cum ad patriam perventum fuerit. labor omnium cessabit. et gloria perfecta erit. et duplex alta in corpore et anima cantabimus. **I**n his igitur tempore exilii ecclesia multis tribulationibus preloso. et fere in baratro desperationis posita. ab alto trabes suspiria clamati officio et dicit. circumdederunt me gemitus mortis. etc. et ostendit multiplicem sui tribulationem quam habet et propter miseria pertracta et propter duplici pena inflicta et propter culpa quam ad aliquos commissa. Sed tamen ne desperet proponit ei in euangelio et in epistola triplex salubre remedium. et triplex premium. Remedium est ut si ab illis vult perfecte liberari. in vinea anime sue laboret abscondendo vicia et peccata. postea in stadio penitentis vite sue currat pro penitentia opera. deinde viriliter in agone pugnet contra omnia dyaboli tentamenta. Et si hoc fecerit triplex premium habebit. quia laboranti dabitur denarius. currenti brachium. pugnantem corona. **Q**uia et lxx. significat tempus nostre captivitatis. proponit nobis remedium

per quod a captivitate possumus liberari. scilicet per cursum fugiendo. per pugnam perliando. per denarium redimendo.

XXXII

81

De sexagesima.

Sexagesima incho

**S**atur in dominica in qua cantatur. exurge quare obdormis domine. et terminatur in quarta feria post pascha. **I**nstituta est autem propter redemptionem. propter significationem. et propter representationem. **P**ropter redemptionem. quoniam melchisedes papa et beatus silvester statuerunt ut bis in omni sabbato comedere ne propter abstinentiam quam homines sustinerent in sexta feria in qua omni tempore ieiunandum est. natura debilitaret. **I**n redemptionem ergo sabbatorum illi septimanam quadragesima addiderunt. et sexagesimam vocaverunt. **A**lia ratio est propter significationem. quoniam sexagesima significat tempus viduitatis ecclesie et merorem illi pro absentia sponsi. quoniam fructus sexagesimus debet viduis. **I**n consolationem autem illi pro absentia sponsi qui ad celos raptus est dantur ecclesie due ale. scilicet sex operum miscelle exercitatio. et decalogi impletio. **A**n sexagesima sonat sexies decem. ut per sex intelligantur sex opera miscelle. per decem intelligatur decalogus. **T**ertia ratio est propter representationem. **I**tem sexagesima non solum significat tempus viduitatis. sed et misterium nostre redemptionis representat. **I**tem per decem intelligitur homo qui est decima dracma. eo quod factus sit ut ruinam novem ordinum repararet. vel intelligitur per decem eo quod constat ex quattuor humoribus quantum ad corpus. et habet tres potentias in anima. scilicet memoriam. intelligentiam. et voluntatem. que facte sunt ut serviatur beatissime trinitati. ut in ipsa fideliter credamus ipsam ferventer diligamus. et spiritum in memoria teneamus. **P**er sex intelliguntur sex misteria per quod homo decimus est redemptus. que sunt incarnatio. natiuitas. passio. descensio ad inferos. resurrectio. et in celum ascensio. **E**t attenditur sexagesima usque ad quartam feriam post pascha. in qua cantatur. venite benedicti patris mei. quia illi qui in operibus miscelle se exercent. audient istud venite benedicti. ut ipse christus testatur. ubi tunc sponse ianua aperietur. et amplexu sponsi

## De quinquagesima.

fruetur. In epistola admonet ut instar pauli tribulationem de absentia spōsi patienter toleret. In euangelio ut seminatio bonorum operum sp̄insistat. Et quod qui desperans clamauerat circumdederunt me gemitus mortis. nunc quod ad se rediens petit in officio in tribulationibus adiuari. et ab ip̄is eripi dicens. Exurge dñe. zc. Et ponit ibi triplex exurge. Quidam ei sunt in ecclesia qui aduersis premunent. scilicet non deiciuntur. Quidam qui premunent et deiciunt. Quidam qui nec premunent nec deiciunt. tamen quod aduersa non tolerant. piculum est ne prospera ip̄os frangant. Clamat ergo ecclesia ut exurgat quantum ad primos ip̄os confortando. cum dormire videat ip̄os non eripiendo. Clamat ut exurgat quantum ad secundos ip̄os auertendo a quibus videtur faciem auerisse ip̄os quodammodo repellendo. Clamat ut exurgat quantum ad tertios ip̄os in prosperis adiuvando et liberando.